

Zmluva o dielo

uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) a zákona 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ZVO), (ďalej v texte len „Zmluva“)

I.

Zmluvné strany

1.1. Objednávateľ:

Obec Janova Lehota

Sídlo:	966 24 Janova Lehota 38
Zastúpený:	Ing. Mgr. Božena Kováčová, MHA, starostka
Telefón:	+421 905 349 836
E-mail:	starosta@janovalehota.sk
IČO:	00320706
DIČ:	2020529632
Bankové spojenie:	Všeobecná úverová banka, a.s.
Číslo účtu vo formáte IBAN:	SK71 0200 0000 0000 0242 8422

1.2.

(ďalej len „Objednávateľ“)

1.2 Zhotoviteľ:

ESI-BB s.r.o.

Sídlo:	Slaská 194, 966 22 Slaská
Zastúpený:	Slavomír Vanka, konateľ
Telefón:	+421 917 180 297
E-mail:	esibb.vanka@gmail.com
IČO:	51713161
DIČ:	2120785590
IČ DPH:	SK2120785590
Bankové spojenie:	Fio banka, a.s.
Číslo účtu vo formáte IBAN:	SK95 8330 0000 0027 0144 6637

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

Preambula

Táto zmluva je uzatvorená medzi objednávateľom a zhotoviteľom (úspešným uchádzačom) na základe výsledku verejného obstarávania postupu pre podlimitné zákazky s oslovením min. 3 hospodárskych subjektov podľa § 108 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Predmet Zmluvy bude realizovaný len na základe schválenia Žiadosti o poskytnutie dotácie predloženej do Výzvy na predkladanie žiadostí o poskytnutie dotácie v oblasti športu v roku 2025 číslo F-2025-DOT.

II.

Predmet zmluvy

- 2.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo „Futbalové ihrisko – Janova Lehota“ v rozsahu a za podmienok, dohodnutých v tejto zmluve.
- 2.2. Dielom na účely tejto zmluvy sa rozumejú stavebné práce na úprave futbalového ihriska v obci Janova Lehota, k.ú. Janova Lehota, okres Žiar nad Hronom, v súlade so špecifikáciou predmetu zmluvy uvedenou v prílohe č. 1 tejto zmluvy (nacenený rozpočet) a v súlade s projektovou dokumentáciou.
- 2.3. Objednávateľ sa zaväzuje dokončené funkčné dielo prevziať a zaplatiť za jeho vykonanie cenu dohodnutú v tejto zmluve.
- 2.4. Vlastníctvo prechádza na objednávateľa zaplatením ceny diela.

III.

Čas plnenia zmluvy

- 3.1. Zhotoviteľ je povinný začať s vykonávaním realizácie predmetu Zmluvy po obdržaní písomného vyzvania Objednávateľom. Na prevzatie staveniska bude Zhotoviteľ Objednávateľom písomne vyzvaný po podpise a účinnosti zmluvy. Zhotoviteľ sa zaväzuje poskytnúť plnenie predmetu Zmluvy v lehote najneskôr do **90 kalendárnych dní od prevzatia staveniska**. V prípade nedodržania termínov podľa tohto bodu Objednávateľ tieto skutočnosti bude považovať za porušenie zmluvných podmienok.
- 3.2. Dodržiavanie termínu podľa bodu 3.1 tohto článku Zmluvy je podmienené riadnym a včasným spolupôsobením Objednávateľa (poskytnutím súčinnosti Objednávateľa) dohodnutým v tejto Zmluve.
- 3.3. V prípade, že Zhotoviteľ mešká s poskytnutím plnení podľa tejto Zmluvy z dôvodov nie na strane Objednávateľa, resp. nie z dôvodov vyššej moci, má Objednávateľ právo žiadať náhradu škody, pričom Zmluva zostáva v platnosti. Objednávateľ určí Zhotoviteľovi primeraný dodatočný čas plnenia Zmluvy a vyhlási, že po prípadnom bezvýslednom uplynutí tejto lehoty uplatní sankcie a odstúpi od Zmluvy.

IV.

Cena

- 4.1. Cena diela je dohodnutá v zmysle zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších zmien a doplnkov a vyhlášky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon o cenách v znení neskorších zmien a doplnkov ako cena pevná a činí:

Cena bez DPH:	60 592,23 eur
<u>DPH 23%:</u>	<u>13 936,21 eur</u>
Cena s DPH:	74 528,44 eur

Položkovitý rozpočet je súčasťou prílohy č. 1 zmluvy – špecifikácia predmetu zmluvy.
- 4.2. Cena dohodnutá v čl. 4.1 kryje náklady potrebné na vybudovanie funkčného diela, dodržanie zmluvne dohodnutých kvalitatívnych, dodacích a platobných podmienok podľa tejto zmluvy.
- 4.3. V cene za zhotovenie diela sú obsiahnuté aj náklady na vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie zariadenia staveniska zhotoviteľom. V cene sú zahrnuté aj všetky náklady na mechanizmy, materiály, dopravu, ochranné opatrenia v prípade nepriaznivých

poveternostných podmienok. V tejto cene sú započítané náklady, ktoré súvisia s umiestnením stavby a ďalšími okolnosťami.

V.

Platobné podmienky

- 5.1 Verejný obstarávateľ neposkytne zhotoviteľovi preddavky. Cena za dielo je splatná za vykonanie diela alebo jeho časti na základe faktúry. Úhrada ceny diela bude vykonaná bankovým prevodom na základe predloženia faktúry.
- 5.2 Zhotoviteľ bude vo faktúre účtovať DPH podľa právnych predpisov.
- 5.3 Faktúra musí mať všetky náležitosti v zmysle platnej legislatívy a musí byť podpísaná zodpovednou osobou.
- 5.4 Lehota splatnosti faktúry je 14 dní od jej doručenia.
- 5.5 V prípade, že zhotoviteľ odovzdá dielo s drobnými vadami a nedorobkami, ktoré sú uvedené v protokole o odovzdaní a prevzatí diela, zadrží objednávateľ z čiastky, uvedenej v konečnej faktúre 10% z ceny diela do doby odstránenia všetkých väd a nedorobkov.
- 5.6 Objednávateľ uvoľní zádržné do 3 pracovných dní od dátumu podpísania zápisu o odstránení všetkých väd a nedorobkov.

VI.

Záručná doba – zodpovednosť za vady – pokuty – podmienky vykonania diela

- 6.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet diela je zhotovený v súlade s podmienkami tejto zmluvy a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
- 6.2. Zhotoviteľ odovzdá dielo bez závad a nedorobkov.
- 6.3. Zhotoviteľ zodpovedá aj za tzv. skryté vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela.
- 6.4. Zmluvné strany sa dohodli na záručnej dobe 36 mesiacov.
- 6.5. Záručná doba začína plynúť dňom odovzdania a prevzatia diela.
- 6.6. Plynutie záručnej doby na dotknutú časť diela sa preruší dňom uplatnenia práva objednávateľa na odstránenie väd (dňom doručenia reklamácie).
- 6.7. Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela, stanovených v tejto zmluve.
- 6.8. Skryté vady sú tie, ktoré objednávateľ nemohol zistiť pri odovzdaní a prevzatí diela, a ktoré sa vyskytnú v záručnej lehote. Tieto vady je objednávateľ povinný reklamovať u zhotoviteľa bezodkladne po ich zistení písomnou formou do rúk oprávneného zástupcu zhotoviteľa.
- 6.9. Zhotoviteľ je povinný reagovať na reklamáciu do 3 pracovných dní po jej obdržaní a dohodnúť s objednávateľom spôsob a primeranú lehotu odstránenia reklamovanej vady.
- 6.10. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť reklamovanú vadu v čo najkratšom technicky možnom čase.
- 6.11. Ak je predmetom reklamácie havarijný stav, zhotoviteľ je povinný zabezpečiť bezodkladné odstránenie reklamovanej skrytej vady.
- 6.12. Ak sa ukáže, že vada predmetu plnenia je neopraviteľná, zaväzuje sa zhotoviteľ v rámci odstránenia vady dodať a zabudovať rovnaký náhradný predmet plnenia.
- 6.13. Po odstránení väd a nedorobkov zistených pri odovzdaní a prevzatí diela a po odstránení reklamovaných skrytých väd pripraví zhotoviteľ záznam, ktorý potvrdia zodpovední zástupcovia zhotoviteľa a objednávateľa.
- 6.14. V zmysle čl. 3.1 tejto zmluvy sa zhotoviteľ zaviazal dokončiť a odovzdať objednávateľovi dielo najneskôr do 90 kalendárnych dní od prevzatia staveniska. Zmluvné strany sa dohodli,

- že v prípade omeškania s odovzdaním diela podľa harmonogramu zaplatí zhotoviteľ objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z hodnoty diela za každý deň omeškania.
- 6.15. Zhotoviteľ v prípade realizácie diela aj subdodávateľmi je povinný zoznam subdodávateľov uviesť v prílohe tejto zmluvy (príloha č. 2).
- 6.16. V prípade, ak dôjde počas realizácie diela k zmene subdodávateľa oproti zoznamu subdodávateľa uvedeného v zozname subdodávateľov v čase uzavretia tejto zmluvy, je zhotoviteľ povinný predložiť objednávateľovi do 3 (troch) pracovných dní odo dňa kedy sa o tejto skutočnosti dozvie, žiadosť o zmenu subdodávateľa v ktorej budú uvedené:
- údaje o novom subdodávateľovi, údaje o osobe oprávnenej konať za nového subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu dátum narodenia.
 - informácia o podiele zákazky, ktorú má zhotoviteľ v úmysle zadať novému subdodávateľovi a o predmete zmluvy o subdodávke.
- 6.17. Zhotoviteľ zodpovedá za plnenie zmluvy o subdodávke subdodávateľom tak, ako keby plnenie realizované na základe takejto zmluvy realizoval sám. Zhotoviteľ bude zodpovedať za odbornú starostlivosť pri výbere subdodávateľa ako aj za výsledok plnenia vykonaného na základe zmluvy o subdodávke.
- 6.18. Zhotoviteľ je povinný odo dňa prevzatia staveniska viesť o prácach, ktoré vykonáva, stavebný denník (SD) v origináli s dvomi kópiami. Denné záznamy zapisuje oprávnený pracovník zhotoviteľa. SD bude uložený na stavbe u stavbyvedúceho a prístup k nemu bude zabezpečený počas celej pracovnej doby.
- 6.19. Objednávateľ je povinný sledovať obsah SD a pripájať svoje stanovisko k zápisom. Stavebný dozor alebo zástupcovia objednávateľa sú oprávnení zápisom v stavebnom denníku požadovať vysvetlenia od zhotoviteľa, ako i bezodkladné odstránenie vadne vykonaných častí diela na náklady zhotoviteľa a žiadať zhotoviteľa o nápravu pri realizácii diela a konštatovať skutočnosti dôležité pre posúdenie postupu zhotoviteľa zabezpečujúcom plnenie termínov pri uskutočňovaní diela.
- 6.20. Táto zmluva podlieha podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov povinnému zverejneniu. Zhotoviteľ berie na vedomie povinnosť Objednávateľa na zverejnenie tejto zmluvy ako aj jednotlivých faktúr vyplývajúcich z tejto zmluvy a svojim podpisom dáva súhlas na zverejnenie tejto zmluvy vrátane prílohy v plnom rozsahu.

VII.

Záverečné ustanovenia

- 7.1 Na vzťahy neupravené touto zmluvou sa vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka a súvisiace právne predpisy.
- 7.2 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je Príloha č. 1 Rozpočet a Príloha č. 2 Informácia o subdodávateľoch.
- 7.3 Zmluvné strany výslovne prehlasujú, že táto zmluva zodpovedá ich slobodnej vôli, uzavierajú ju dobrovoľne a na znak súhlasu s jej obsahom ju podpisujú.
- 7.4 Akékoľvek zmeny a doplnky tejto zmluvy sa budú robiť formou písomných dodatkov potvrdených obidvoma zmluvnými stranami.
- 7.5 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvných strán a účinnosť deň po jej zverejnení a zároveň po schválení dotácie v oblasti športu Ministerstvom cestovného ruchu a športu SR.

- 7.6 Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly /auditu/ overovania súvisiaceho s dodaním predmetu zákazky a to kedykoľvek počas platnosti a účinnosti predmetnej Zmluvy o poskytnutí dotácie a to oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/auditu a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.
- 7.7 Táto zmluva je vypracovaná v dvoch vyhotoveniach, z ktorých jedno si ponechá objednávateľ a jedno zhotoviteľ.

Objednávateľ

V Janovej Lehote dňa 2.6.2025

Zhotoviteľ

V Slaskej dňa 2.6.2025

Ing. Mgr. Božena Kováčová, MHA, starostka

Slavomír Vanka, konateľ

Príloha č. 1 Rozpočet

Príloha č. 2 Informácie o subdodávateľoch

Názov zákazky:

Názov uchádzača:

Zoznam subdodávateľov:

Názov a identifikačné údaje subdodávateľa:	Podiel zákazky:	Predmet subdodávky:
Pro Rain s.r.o. IČO: 4154 165 74	40 %	zariadenia

Výkaz výmer, vrátane cien bez DPH - zavlažovací systém + tribúna + striedačky 2 ks

Stavba: Futbalové ihrisko - Janova Lehota (24 x 6504 / 24 x DV)

Objednávateľ: Obec Janova Lehota
 Kontakt: Ing. Mgr. Božena Kováčová, MHA / 09058 349 836
 Dátum: 29.5.2025
 Dodávateľ: ESI-BB, s. r. o. IČO: 51713161

1. Postrekovače a príslušenstvo

Poradové číslo	Názov produktu / popis	m.j.	Počet	Jednotková cena Materiál (bez DPH)	Cena Celkom Materiál (bez DPH)	Jednotková cena Inštalácia (bez DPH)	Cena Celkom Inštalácia (bez DPH)
01.01.01	Rotačný postrekovač / zavlažovač Rain Bird FALCON 6504 FC	ks	8	68,00 €	544,00 €	35,00 €	280,00 €
01.01.02	Rotačný postrekovač / zavlažovač Rain Bird FALCON 6504 PC	ks	16	62,00 €	992,00 €	35,00 €	560,00 €
01.01.03	Plastové koleno 90° s 1" VOZ/VNZ	ks	24	1,70 €	40,80 €	1,30 €	31,20 €
01.01.04	Teflónová páska 1/2" x 12 m	ks	10	0,55 €	5,50 €	0,75 €	7,50 €

Postrekovače a príslušenstvo

CELKOM

1 582,30 €

878,70 €

2. Ovládací systém

Poradové číslo	Názov produktu / popis	m.j.	Počet	Jednotková cena Materiál (bez DPH)	Cena Celkom Materiál (bez DPH)	Jednotková cena Inštalácia (bez DPH)	Cena Celkom Inštalácia (bez DPH)
02.01.01	Modulárna ovládacia jednotka Rain Bird ESP-LXME2	ks	1	1 000,00 €	1 000,00 €	420,00 €	420,00 €
02.01.02	Rain Bird 12-sekčný modul pre ESPLX	ks	1	400,00 €	400,00 €	120,00 €	120,00 €
02.01.03	Dažďový senzor Rain Bird RSD-BEx	ks	1	39,00 €	39,00 €	40,00 €	40,00 €
02.01.04	Inštalčný materiál (el. lišty, prechodky)	sb	1	38,00 €	38,00 €	25,00 €	25,00 €
02.01.05	Závlahové káble IRC 5 x 0,8 mm2, roľka 100 m, cena za meter	m	700	1,75 €	1 225,00 €	0,70 €	490,00 €
02.01.06	Vodotesný konektor SNAPLOCK BVS-1 (Blazing)	ks	50	2,90 €	145,00 €	2,00 €	100,00 €
02.01.07	Vodotesný konektor Rain Bird DBRY-6	ks	6	4,20 €	25,20 €	2,00 €	12,00 €

Ovládací systém

CELKOM

2 872,20 €

1 207,00 €

3. Potrubie a tvarovky

Poradové číslo	Názov produktu / popis	m.j.	Počet	Jednotková cena Materiál (bez DPH)	Cena Celkom Materiál (bez DPH)	Jednotková cena Inštalácia (bez DPH)	Cena Celkom Inštalácia (bez DPH)
03.01.01	Potrubie HD-PE 100 50 x 3,0 mm PN 10 (100m)	m	140	2,60 €	364,00 €	1,20 €	168,00 €
03.01.02	Potrubie HD-PE 100 40 x 2,4 mm PN 10 (100m)	m	1100	1,90 €	2 090,00 €	1,00 €	1 100,00 €
03.01.03	Potrubie LD-PE 40 32 x 3,0 mm PN 06 (100m)	m	10	1,10 €	11,00 €	0,90 €	9,00 €
03.01.04	Prechodka na PE potrubie 32 x 1" Vonkajší závit	ks	6	2,20 €	13,20 €	2,00 €	12,00 €
03.01.05	Koleno na PE potrubie 32 x 1" Vonkajší závit	ks	6	2,90 €	17,40 €	2,00 €	12,00 €
03.01.06	T-kus na PE potrubie 40	ks	7	8,90 €	62,30 €	2,60 €	18,20 €
03.01.07	Prechodka na PE potrubie 40 x 1" Vonkajší závit	ks	24	3,95 €	94,80 €	2,60 €	62,40 €
03.01.08	Spojka na PE potrubie 40 priama	ks	10	6,55 €	65,50 €	2,60 €	26,00 €
03.01.09	Koleno na PE potrubie 40 x 1" Vonkajší závit	ks	30	4,44 €	133,20 €	2,60 €	78,00 €
03.01.10	Prechodka na PE potrubie 50 x 2" Vonkajší závit	ks	2	5,42 €	10,84 €	3,75 €	7,50 €
03.01.11	Koleno na PE potrubie 50 x 2" Vonkajší závit	ks	2	5,25 €	10,50 €	3,75 €	7,50 €
03.01.12	Spojka na PE potrubie redukovaná 50 x 40	ks	1	7,78 €	7,78 €	3,75 €	3,75 €

Potrubie a tvarovky

CELKOM

2 880,52 €

1 504,35 €

4. Uzatváracie armatúry a ventilové šachty

Poradové číslo	Názov produktu / popis	m.j.	Počet	Jednotková cena Materiál (bez DPH)	Cena Celkom Materiál (bez DPH)	Jednotková cena Inštalácia (bez DPH)	Cena Celkom Inštalácia (bez DPH)
04.01.01	Závlahový elektroventil Rain Bird 100DV	ks	24	27,00 €	648,00 €	27,00 €	648,00 €
04.01.02	T-kus pre el. ventily Rain Bird MITT100	ks	24	3,60 €	86,40 €	3,90 €	93,60 €
04.01.03	Holendrová zátkka Rain Bird RB1348-010	ks	6	3,25 €	19,50 €	1,75 €	10,50 €
04.01.04	Teflónova niť Tangit (80)	ks	4	8,70 €	34,80 €	8,00 €	32,00 €
04.01.05	Ventilová šachta Rain Bird VB-STD-H Premium	ks	6	65,40 €	392,40 €	32,00 €	192,00 €
04.01.06	FLAG - vľajka biela	ks	24	0,35 €	8,40 €	0,44 €	10,56 €

Uzatváracie armatúry a ventilové šachty

CELKOM

1 189,50 €

986,66 €

5. Filtrácia

Poradové číslo	Názov produktu / popis	m.j.	Počet	Jednotková cena Materiál (bez DPH)	Cena Celkom Materiál (bez DPH)	Jednotková cena Inštalácia (bez DPH)	Cena Celkom Inštalácia (bez DPH)
05.01.01	Filter Typhoon - diskový 2"	ks	1	210,00 €	210,00 €	125,00 €	125,00 €
05.01.02	Gulový ventil 2" FF páka	ks	2	35,00 €	70,00 €	22,00 €	44,00 €
05.01.03	Ostatné varovky, potrubie, príslušenstvo, tesniace prvky	sb	1	70,00 €	70,00 €	65,00 €	65,00 €

Filtrácia

CELKOM

350,00 €

234,00 €

6. Zemné práce

Poradové číslo	Názov produktu / popis	m.j.	Počet	Jednotková cena Materiál (bez DPH)	Cena Celkom Materiál (bez DPH)	Jednotková cena Inštalácia (bez DPH)	Cena Celkom Inštalácia (bez DPH)
06.01.01	Vyhĺbenie ryhy pre PE potrubie	m	700		0,00 €	4,00 €	2 800,00 €
06.01.02	Zásyp ryhy pre PE potrubie	m	700		0,00 €	2,12 €	1 484,00 €
06.01.03	Zlupovanie trávneho drnu	m	300		0,00 €	2,44 €	732,00 €
06.01.04	Spätné polozenie trávneho drnu	m	300		0,00 €	2,85 €	855,00 €
06.01.05	Výkop pre postrekovač a výškové osadenie	ks	24		0,00 €	5,00 €	120,00 €
06.01.06	Výkop pre ventilové šachtice	ks	6		0,00 €	28,00 €	168,00 €
06.01.07	Zásyp pre ventilové šachtice	ks	6		0,00 €	28,00 €	168,00 €

Zemné práce

CELKOM

0,00 €

6 327,00 €

7. Ostatné + tribúna + striedačky 2 ks

Poradové číslo	Názov produktu / popis	m.j.	Počet	Jednotková cena Materiál (bez DPH)	Cena Celkom Materiál (bez DPH)	Jednotková cena Inštalácia (bez DPH)	Cena Celkom Inštalácia (bez DPH)
07.01.01	Vytýčenie trás pre polozenie potrubia, umiestnenie armatúr, ventilových boxov, postrekovačov a ostatných častí zavlažovacieho systému podľa predváždacej dokumentácie	ks	1		0,00 €	90,00 €	90,00 €
07.01.02	výkresy jednotlivých etáp zavlažovania	ks	1		0,00 €	90,00 €	90,00 €
07.01.03	Dodávka tribúny krytej AL zadná strana polykarbonát pre 50 osôb rozmer 6,3x2,8x3,69m (dxšxv)	ks	1	19 300,00 €	19 300,00 €	7 000,00 €	7 000,00 €
07.01.04	Dodávka striedačky pre 8 osôb rozmer 4,05x1,2x2,5m (dxšxv) Materiál AL zadná strana prekrytá polykarbonátom	ks	2	6 150,00 €	12 300,00 €	900,00 €	1 800,00 €

Ostatné + tribúna + striedačky 2 ks

CELKOM

31 600,00 €

8 980,00 €

SKUPINA	POPIS			MATERIÁL (bez DPH)	INSTALÁCIA (bez DPH)
1 SUMMARY	Postrekovače a príslušenstvo			1 582,30 €	878,70 €
2 SUMMARY	Ovládaci systém			2 872,20 €	1 207,00 €
3 SUMMARY	Potrubie a tvarovky			2 880,52 €	1 504,35 €
4 SUMMARY	Uzatváracie armatúry a ventilové šachty			1 189,50 €	986,66 €
5 SUMMARY	Filtrácia			350,00 €	234,00 €
6 SUMMARY	Zemné práce			0,00 €	6 327,00 €
7 SUMMARY	Ostatné + tribúna + striedačky 2 ks			31 600,00 €	8 980,00 €

CELKOM BEZ DPH

40 474,52 €

MATERIÁL A INSTALÁCIA SPOLU BEZ DPH

20 117,71 €

60 592,23 €

DPH

CELKOM ZA INSTALACIU A MATERIÁL + DPH 23%

13 936,21 €

74 528,44 €